

سخن روز

نیاز به مسئولان پاسخگو

مجید رضاحری

تحلیلگر اقتصادی



در ابتدای این یادداشت باید به این موضوع اشاره کنم که بعد از روی کار آمدن «محمود احمدی نژاد» همواره با اقتصاد غیرپاسخگویی روبه‌رو هستیم. به نوعی که نمی‌توانیم یک مسئول اقتصادی مشاهده کنیم که بتواند پاسخگوی وضعیت ادوار اخیر باشد. حالا به موضوع روز باز می‌گردیم و باید بگوییم در بحثی که بین عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد و محمد رضا فرزین، رئیس بانک مرکزی وجود دارد باید حق را به وزیر اقتصاد بدیم؛ زیرا از نظر قانونی مسئولیت حفظ ارزش پول ملی با همتی است. توجه داشته باشید که این مسئولیت بعد از وزارت اقتصاد به تیم اقتصادی دولت باز می‌گردد که باز هم مشاهده می‌کنیم همتی به عنوان رهبر این تیم فعالیت می‌کند. در ادوار دولت‌ها همواره با دوگانگی‌های اقتصادی روبه‌رو هستیم که روند مطلوبی نخواهد بود. به دلیل اینکه بانک مرکزی مستقلی نداریم و این نهاد همواره وابسته به دولت‌ها محسوب می‌شود در نتیجه باید بگوییم بانک مرکزی هم جزوی از دولت محسوب می‌شود و آن هم باید پاسخگو باشد. حالا باید اشاره کنیم که مطابق قانون تک‌تک اعضای کابینه برابر کارنامه‌ای که به نام دولت نوشته می‌شود مسئولیت دارند و باید پاسخگو باشند. این بدان معناست که هیات وزیران در برابر اقدامات و البته نتیجه عملکرد مجموعه باستور باید پاسخگو باشند. این بدان معناست که مثلا وزیر بهداشت نمی‌تواند بگوید که تورم به حوزه او ربطی ندارد، وزیر راه هم نمی‌تواند بگوید که کاهش ارزش پول ملی ارتباطی با این وزارتخانه نخواهد داشت. همواره در کشور ما، پاسخگو کردن مسئولان کنونی و گذشته اهمیت چندانی ندارد. اگر از دهه هشتاد به این سو مسئولان را به قانون پاسخگو می‌کردیم، اکنون با این همه چالش روبه‌رو نبودیم. اگر وزیری ناکارآمد باشد در نهایت او را استیضاح و نفر دیگری را جایگزین می‌کنند. در نهایت اما مسئولیت وضع موجود با کدام داشته‌اند. ما نمی‌دانیم مسئولیت وضع موجود با کدام مدیران کارآمد است چون هردولتی که می‌آید دولت‌های گذشته را مقصر می‌داند. تاکنون هیچ مسئولی راننده‌ایم که بیاورد در ابتدا بگوید که نمی‌تواند برای مردم کاری بکند و یا اینکه وقتی برکنار شد بیاید و اشیا بهایش را بپذیرد. حتی شاید نیت‌شان هم خیر باشد ولی این نیت خیر دلیلی بر مسئولیت‌پذیری نیست. شاید بگویند که از نظر نظامی، امنیتی، بهداشتی، نانو و... عملکرد حاکمیت مثبت بوده است ولی مجموعه حاکمیتی اقتصادی کشور تا امروز بر اساس نتایج، مجموعه شکست خورده‌ای محسوب می‌شود.

خبر

عباسعلی کدخدایی:

همه باید در برابر قانون یکسان باشند



آرمان ملی: قائم مقام شورای نگهبان در دومین آیین جایزه ملی قانون اظهار داشت: هدفی که از حاکمیت قانون ذکر می‌شود تضمین عدالت است بدین معنا که ماز حکومت قانون و نظمی که در جامعه به وجود می‌آید، اطمینان حاصل کنیم تا مسیر زندگی مردم برای سعادت راهوار باشد. عباسعلی کدخدایی گفت: روشی که درباره حاکمیت قانون مطرح می‌شود، برابری در برابر قانون است و همه باید در برابر قانون یکسان باشند اما چه شاخص‌هایی باید باشد؛ اولین نکته شفافیت است که در سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری به آن اشاره شده است. محور بعدی پیش‌بینی‌پذیری قانون است تا امور اجتماعی را مختل نکند. باید قانون آینده روشنی برای جامعه تضمین کرده و از منفعت افراد جلوگیری کند. وی اضافه کرد: گاهی قوانین مصوب مشکلاتی در حوزه اقتصادی و اجتماعی یا فنی یا حوزه‌های دیگر موانع و مشکلاتی ایجاد می‌کند. وی با اشاره به اهمیت استقلال قضات و نظارت بر اعمال دولت افزود: نتیجه حاکمیت قانون جلب اعتماد عمومی است و مردم احساس آرامش می‌کنند و به مسئولان و حاکمیت نظام اعتماد می‌کنند که کارهایی که انجام می‌شود، در جهت خیر عمومی است. حاکمیت قانون باعث سواد سیاسی و اجتماعی و رشد و پیشرفت اقتصادی می‌شود. کدخدایی خاطر نشان کرد: طبق قانون اساسی، حکومت در اسلام طبقاتی و فردی نیست و برگرفته از آموزه‌های اصیل اسلامی است و همه در برابر قانون برابر هستند. وی ادامه داد: حاکمیت قانون ریشه در تعالیم اسلامی ما دارد. این نیست که ما آن را از کشورهای غربی گرفته باشیم. این عضو شورای نگهبان با بیان اینکه چالش‌های حوزه حاکمیت قانون چالش‌های مشخص است. اظهار کرد: غربی‌ها که درباره حاکمیت قانون حرف می‌زنند چه قانونی رادر قضیه رژیم صهیونیستی اجرا کردند؟ کسی که رئیس جمهور آمریکا شده، به عنوان مدعی حقوق بشر و حاکمیت قانون است همه این‌ها راز بی‌پاداشته است. در گذشته از عهدنامه مودت خارج شد. جمهوری اسلامی با افتخار به حاکمیت قانون اعتقاد دارد و در تلاش است آن را اجرایی کند. این عضو شورای نگهبان تاکید کرد: قوانین باید متقن، شفاف و حسب نیازهای روز بوده و از انسجام و استحکام بیشتری برخوردار باشد. این عضو شورای نگهبان افزود: تمام مجالس دنیا مرازکی دارند که به نمایندگان کمک می‌کند اگر قانونی خوب بود مصوب شود و اگر نبود یا بهتر است بازگرد و مجدداً بررسی شود. من پیشنهادم این بود که چنین مرکزی می‌تواند کمک مجلس باشد و اجازه بدیم توجه بیشتری به مرکز پژوهش‌ها و اگر قانونی تصویب می‌شود قابلیت اجرا داشته باشد و به رفع مشکلات مردم توجه کرده و اثرگذار باشد.

رهبر انقلاب در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات:

وزارت اطلاعات با همه دولت‌ها باید همکاری کامل داشته باشد



بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار وزیر، معاونان و مدیران وزارت اطلاعات که در تاریخ ۱۴۴۳ اسفند برگزار شده بود، امروز در محل همایش یادواره «شهدای جامعه اطلاعاتی و چهلمین سالروز تأسیس وزارت اطلاعات» منتشر شد. حضرت آیت... خامنه‌ای در این دیدار، حفظ روحیه و رویکرد انقلابی در وزارت اطلاعات در طول سال‌های متمم‌ی‌را از ویژگی‌ها و امتیازات ممتاز این وزارتخانه برشمردند و گفتند: وزارت اطلاعات مجموعه‌ای واقعاً انقلابی و پایبند به انقلاب است و همچنان‌که عناصر قدیمی این وزارت، انقلابی ماندند، نیروهای جدید آن نیز در مسیر انقلاب حرکت می‌کنند که این نعمتی بزرگ است. ایشان، تنها راه‌حل و درجه نوراغشان کشور در برابر مشکلات را پایبندی به مبانی انقلاب خواندند و افزودند: رفع مشکلات در هر یک از بخش‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور در گرو توکل به

اطلاعاتی است. ایشان همچنین با تأکید بر همکاری و هماهنگی دستگاه‌های اطلاعاتی با یکدیگر در همه سطوح، توجه ویژه مجموعه‌های اطلاعاتی به تزکیه اخلاقی و مسائل معنوی را نیز مهم و ضروری دانستند. حضرت آیت... خامنه‌ای، تجلی طراوت و نشاط انقلابی در راهپیمایی ۲۲ بهمن و به صحنه آمدن جوانان و نوجوانان برای دفاع از انقلاب با وجود حجم نبوه خصومت‌ها علیه نظام اسلامی را نشانه اراده پرورگار برای پیشرفت اسلام در بستر جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: نمونه دیگری از بروز اراده الهی، تجصمات ضد صهیونیستی در اروپا و حتی آمریکا و افزایش چشمگیر حمایت افکار عمومی جهان از مردم فلسطین است. در ختبات این دیدار، حجت‌الاسلام خطیب‌وزیر اطلاعات، گزارشی از عملکرد و برنامه‌های این وزارتخانه در خنثی‌سازی تهدیدهای امنیتی و ضربات به سرویس‌های جاسوسی متخاصم بیان کرد.

پروردگار، پایبندی به اصول انقلاب و پیگیری مجدانه برای تحقق طرح‌ها و قوانین خوب موجود در کشور و جریان عقب‌ماندگی‌ها است. حضرت آیت... خامنه‌ای، برنامه‌ریزی برای انجام امور کشور و حل مشکلات را بخشی از اقدامات لازم و ضروری برشمردند و گفتند: آنچه مهم است، دستیابی به خروجی عینی و مطلوب است زیرا اگر نتیجه جلسات و برنامه‌ریزی‌ها و زمان‌بندی‌ها، محصول ملموس و مطلوب نباشد، فایده‌ای ندارد

رئیس جمهور:

اکنون دغدغه اصلی ما، معیشت مردم است

فردی از کجا آمده است. پزشکشان تصریح کرد: دغدغه اصلی ما در دولت معیشت مردم است. باید مشکلات معیشتی مردم را حل کنیم. مردم در حوزه مسکن مشکل دارند. یک فرد ۵۰۴ تا ۱۰ مسکن دارد ولی فردی یکی هم ندارد. برای مدیریت درست به داده، اطلاعات و شفافیت نیاز داریم. به یک فرد یا یارانه برق رایگان و آب رایگان می‌دهیم، بعد یک آدم برای اجاره خانه پول کم می‌آورد. یارانه باید به این فرد برسد. مالیات است. پزشکشان خاطر نشان کرد: در کشورها زمانی که درآمد یک خانواده بالا می‌رود مالیات می‌گیرند اما درآمد پایین مالیات نمی‌گیرند. مالیات برای حل مشکلات مردم و کمک به افراد کم‌برخوردار است. وی خاطر نشان کرد: وظیفه ما دیدن فقر است. در هر اداره‌ای ما وظیفه داریم مشکل مردم را حل کنیم، نه

«آرمان ملی» از بودجه شهرداری تهران گزارش می‌دهد

ابهام در بودجه جدید شهرداری زاکانی

شهردار تهران: فناوری اطلاعات خرج دارد، نه دفتر من!

به فاوای شهرداری است. سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران زیر نظر دفتر شهردار، در حال توسعه زیرساخت‌های خود است. سرورها و امکانات این سازمان ارتقا می‌یابد و از آنجایی که این سازمان زیر نظر مجموعه دفتر شهردار است، بودجه و اعتبارات آن ارتقا یافته است.»

بودجه برای نهاد نامعلوم

موضوع حاشیه‌ساز دیگر برای زاکانی به ادعایی باز می‌گشت که بازم درباره بودجه این نهاد بود. یک خبرنگار نوشت: «زاکانی در بودجه ۱۴۴۴ برای سازمان فناوری‌های نوین که تشکیل نشده و وجود خارجی ندارد ۲۲۳۴ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته که شورا با ۵۵۰ میلیارد تومان آن موافقت کرد. سال گذشته بودجه این سازمان که هنوز راه‌اندازی نشده ۳۲۰ میلیارد تومان بود. این سازمان کدایی ۳ سالی هست که بودجه آن می‌گیرد». بر اساس یافته‌های «آرمان ملی» ۴۰ فروردین ۱۴۰۱ فارس نوشت: «راه‌اندازی سازمان فناوری‌های نوین و نوآوری‌های شهرداری تهران با حفظ تشکیلات و نیروی انسانی موجود با اکثریت آرا در صحن شورای شهر تهران به تصویب رسید». همان زمان یکی دیگر از سایت‌های خبری نوشت: «به تازگی سازمان فناوری‌های نوین شهرداری تهران تأسیس شده است. علی‌اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران اظهار کرد: هنوز درباره جایگاه سازمان و اینکه زیر نظر کدام یک از مقام‌ها اداره خواهد شد صحبتی نشده و درباره این موضوع باید در صحن شورای شهر تصمیم‌گیری شود و ۲ سال بعد یعنی در تیرماه سال جاری احمد صادقی، عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: تأسیس سازمان فناوری نوین شهرداری تهران در این دوره اتفاق افتاده است و البته هنوز این سازمان به چم و خم دریافت مجوز از وزارت کشور است و خود همین مساله نشان دهنده این است که موضوع برای شهرداری، موضوع پر اهمیتی است. مشخص نیست آیا وزارت کشور مجوز لازم را صادر کرده یا خیر، اما در چنین شرایطی

یکشنبه

۱۳۰۳ • ۱۲ • ۵

۲۴ شعبان ۱۴۴۴ / ۲۳ فوریه ۲۰۲۵

armanneli.ir

سال هشتم

شماره ۲۰۵۳

جایگاه عراق در مناسبات ایران



وزیر کشور در دیدار با عبدالامیر کامل الشمری، وزیر امور داخله عراق، گفت: در ابتدا از وزیر کشور و دولت جمهوری عراق بابت مهمان‌نوازی و تلاش‌هایشان در سهولت و فراهم کردن بسترهای مناسب برای زائران ایرانی در مراسم اربعین تشکر می‌کنم. اسکندر مؤمنی اظهار کرد: ایران و عراق دارای اشتراکات فراوانی هستند و یک پیوند عمیقی بین دو دولت ملت وجود دارد که این پیوند ناگسستنی است. کشور عراق نیز همواره در مناسبات جمهوری اسلامی ایران دارای جایگاه خاص و ویژه‌ای است. این کشور برای شهیدان و همراهانشان ادای احترام کرد. روح میلیون‌ها ایرانی برای عتبات عالیات پرمی‌کشد.

رفتار آمریکا تکرار خواهد شد



مشاور امور بین‌الملل مقام معظم رهبری، ضمن تبریک پیروزی‌های اخیر مقاومت اسلامی و حماس در غزه، این دستاوردها را نشانه‌ای از اراده قوی ملت فلسطین و جبهه مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی دانست. علی‌اکبر ولایتی این پیروزی‌ها را مایه افتخار و امید برای آزادی سرزمین‌های اشغالی و تحقق حقوق مشروع فلسطینیان عنوان کرد. وی جبهه مقاومت را با وجود اتفاقات یک سال اخیر در منطقه همچنان تعیین‌کننده دانست و از آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین دشمن مقاومت نام برد. ولایتی افزود: شرایط امروز دنیا تغییر کرده و رفتار آمریکا هم در منطقه غرب آسیا و هم در دیگر نقاط دنیا تغییر خواهد کرد. وی گفت رفتار آمریکا با اوکراین و اروپا با اسرائیل هم تکرار خواهد شد.

شرایط اقتصادی و ناامنی روانی



یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب، اظهار داشت: فضای سیاسی کشور دارای مشکلات جدی است؛ به ویژه در عرصه معیشتی مردم. بخشی از این فضا، التهابی است زیرا یکبار به جهش قیمت‌ها رویه‌رو می‌شویم یا تورم به شکل محسوسه در زندگی مردم دیده می‌شود و قیمت ارز و طلا جهش‌های جدی پیدا می‌کند. غلامرضا ظریفیان تصریح کرد: این شرایط ناامنی روانی ایجاد می‌کند و نوعی فضای هیجانی پدید می‌آورد. بخشی از نقدها از سوی طیف‌های خاص از اصولگرایان است که می‌گویند دیدید دولت نتوانست خوب عمل کند و اگر دولت ما می‌آمد می‌توانست مشکلات را حل کند. آنها از باب سیاسی به دولت چهاردهم حمله می‌کنند که این هم بخشی از کنش و واکنش است. وی افزود: هر چه قدر دولت را تضعیف کنیم، به سمت فضای بی‌دولتی می‌رویم که چنین شرایطی بسیار خطرناک است. تضعیف دولت، تنضیف امید به آینده است و جامعه را از توانایی‌ها و مهارت‌های خلبانان مخربش بسیار زیاد است.

کوتاه

نوروز ولزوم هشیاری دادستان‌ها

حجت‌الاسلام محمد موحدی آزاد، دادستان کل کشور در استان یزد از دادستان‌های سراسر کشور خواست تا در ایام تعطیل نوروز نسبت به صیانت از اراضی ملی و مقابله با زمین‌خواران نیز هوشیار باشند. وی پیگیری تأمین امنیت در این ایام را حتی با اقداماتی مانند پیگیری تأمین روشنایی کوچه‌ها برای پیشگیری از وقوع جرایم یادآور شد و گفت: «دادستان‌ها در واقع قضات ایستاده هستند چرا که باید پیوسته آماده خدمت‌رسانی باشند و فعالیت آنها محدود به زمان و مکان خاصی نیست. امروز علما با نظام همکاری می‌کنند چرا که آن را اسلامی می‌دانند و باید اسلامیت نظام از سوی همگان مورد اهتمام باشد.»

حضور وزیر کشور در عراق

وزیر کشور در جریان سفر به عراق، با حضور در محل شهادت حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی مهندس در فرودگاه بغداد به مقام این شهیدان ادای احترام کرد. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور که به دعوت همتای عراقی برای سفری دو روزه وارد این کشور شده است، به مقام شهیدان حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهدیان و همراهانشان ادای احترام کرد. این سفر به منظور گفت‌وگو و ارزیابی درباره مناسبات و روابط دو جانبه، موضوعات قاچاق سلاح و مواد مخدر، همکاری در موضوعات مربوط به مرز و رفع مشکلات مرزی و همچنین هماهنگی‌های مقدماتی مراسم اربعین انجام می‌شود. علی‌اکبر پورجمشیدیان معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور و سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فرارچا، مؤمنی را در این سفر همراهی می‌کنند.

اعتراض به حضور منافقین

سایت خبری فیلا لا لیر، در گزارشی انتقادی از سیاست‌های «ادی رامه» نخست‌وزیر آلبانی در حوزه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و اجتماعی نوشت: «آمیخته شدن جمعیت آلبانیایی‌ها با گروه‌های قومی مهاجم، یک دینامیت اجتماعی است که ممکن است روزی مردم، تاوان سختی برایش بپردازند. بعد از اینکه مجاهدین خلق (منافقین) را آوردند، برای آنها یک دولت کوچک در مانز ایجاد کردند. این گروه توسط گروهی از دانشجویان تندرو که مارکسیسم و اسلام را با هم ترکیب کردند تأسیس شد، اما ما چه نیازی به اینها داریم؟ آمریکایی‌ها آنان را جلوی در خانه ما رها کردند. آمریکایی‌ها بعد از آنکه افغانستان را تحویل طالبان دادند، ۱۰۰۰۰ پناهجوی افغان را وارد آلبانی کردند.»

ناوگروه ایرانی در مالزی

ناو اقیانوس پیمای شهید «نادر مهدوی» نیروی دریایی سپاه به همراه ناوشکن «دنا» از ارتش جمهوری اسلامی ایران، روز جمعه و پس از ۲۸ روز دریانوردی، در استقبال رسمی در بندر کلاچ مالزی پهلو گرفتند. روزنامه سان در گزارش خود از حضور این ناوگروه در سواحل مالزی، آن را قابل توجه ارزیابی و خاطر نشان کرد که این، اولین بار است که کشتی‌های نیروی دریایی ایران در مالزی حضور می‌یابند. کاپیتان آرمان شهریل عدلان، مدیر توسعه منابع انسانی نیروی دریایی سلطنتی مالزی، رهبری هیاتی ۲ کشتی ایرانی به همراه گروه موسیقی استقبال کرد، بر عهده داشت. ولی... محمدی نصرآبادی، سفیر ایران در مالزی نیز در مراسم استقبال رسمی از ناوگروه ایرانی در بندر کلاچ حضور داشت.

عملیات ترکیبی

زمینی و دریایی

امیر سرتیپ علیرضا شیخ، سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش، گفت: «بالگردهای تهاجمی کبرای هوانیروز ارتش طی یک عملیات مشترک با بالگردهای RH، SH و AB ۲۱۲ بر روی عرشه شناورهای نیروی دریایی ارتش عملیات نشست و برخاست را انجام دادند و به اجرای عملیات ترکیبی پرداختند. این عملیات با توجه به تمامی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های هوانیروز ارتش، توسط بالگردهای تهاجمی مشترک با هوا- دریا با بالگردهای هوانیروز انجام شد.» سخنگوی رزمایش مشترک ذوالفقار ۱۴۰۳ ارتش ادامه داد: «همین‌طور، وجه این عملیات مشترک، افزایش توانایی‌ها و مهارت‌های خلبانان هوانیروز ارتش است.»